
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 
Oggetto: Liquidazione competenze legali in favore dell’Avv. Alessandra GIUSTI per l’attività 

professionale espletata nel giudizio promosso dalla _________________________ 
c/ASL BR, iscritto al n. 3281/2020 R.G., innanzi al Giudice di Pace di Brindisi, di cui alla 
deliberazione di incarico n. 1850/2020. 

 

SUTTURA BUROCRATICA LEGALE / U.O.S. Settore Giurisdizionale 

Il Direttore Responsabile della Struttura Burocratico Legale, Avv. Alfredo Perricci, a seguito 
dell’istruttoria effettuata dalla Dott.ssa Sabrina Marotta e sulla base della relazione eseguita dal 
Dirigente Responsabile dell’U.O.S. “Settore Giurisdizionale”, Avv. Gabriele Garzia, che con la 
sottoscrizione della presente proposta viene confermata, espone quanto segue: 

RICHIAMATA la deliberazione n. 1850 del 10.09.2020, con la quale questa Amministrazione ha 
stabilito di costituirsi nel giudizio rubricato al n. 3281/2020 R.G., proposto dalla 
_________________________, innanzi al Giudice di Pace di Brindisi, affidando mandato ad litem 
all’Avv. Alessandra GIUSTI; 

PRESO ATTO che il giudizio si è concluso con la sentenza n. 1045/2024 del 26.08.2024; 

CONSIDERATO che il predetto fiduciario ha chiesto la corresponsione delle competenze maturate 
per l’attività espletata nel giudizio quantificate in € 979,07 (€ 671,00 compenso, € 100,65 spese 
generali 15%, € 30,87 CPA, € 176,5 IVA, - € 154,33 ritenuta d’acconto, € 824,74 totale netto); 

VISTA la relativa fattura elettronica n. 111/2024/FE del 23.10.2024 di € 979,07 emessa dal 

professionista; 

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione delle competenze, avendo accertato che quanto 

richiesto risulta conforme alle specifiche pattuizioni stabilite nella suddetta deliberazione di 

conferimento incarico nonché congruo rispetto all’attività effettivamente espletata; 

DATO ATTO che il presente provvedimento determina scritture contabili; 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. DI LIQUIDARE in favore dell’Avv. Alessandra GIUSTI, la somma di € 979,07 cui è specifica in 
narrativa, a titolo di compenso maturato per l'attività svolta nel giudizio esposto in 
premessa; 

2. DI DARE MANDATO al Direttore dell’Area Gestione Risorse Economico Finanziarie per il 
relativo pagamento, mediante accredito sul rispettivo conto corrente allo stesso intestato, 
giusta fattura elettronica n. 111/2024/FE del 23.10.2024  emessa dalla professionista; 

3. DI ATTRIBUIRE la spesa sopraindicata al Fondo P 230.120.00005 “Fondo rischi per cause civili 
ed onorari”; 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento, tramite procedura Openwork, al Direttore 
dell’Area Gestione Risorse Economico Finanziarie per i consequenziali adempimenti di 
competenza. 

 

L’Istruttore (Dott.ssa Sabrina Marotta) 
 
 

   
Il Dirigente Responsabile U.O.S. 
Settore Giurisdizionale 

(Avv. Gabriele Garzia) 
 
 

   
Il Direttore della Struttura 
Burocratico Legale 

(Avv. Alfredo Perricci) 
 
 

 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 
7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2024-11-22T07:36:28+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0003668 del 22/11/2024 - Proposta n. 0000128 del 20/11/2024




